

## **DIBS Payment Services A/S**

Arne Jacobsens Allé 13, 1. tv.


2300 København S

CVR-nr. 21 15 89 09

# **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling 24. april 2019

Som dirigent:



---

Louise Rubæk Andersen

## Indhold

---

Indhold	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Oplysninger om selskabet	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

---

### Oplysninger om selskabet

Navn	DIBS Payment Services A/S
Adresse	Arne Jacobsens Allé 13, 1. tv.
Postnr.	2300
By	København S
CVR-nr.	21 15 89 09
Stiftet	1. juli 1998
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.dibs.dk">www.dibs.dk</a>
Bestyrelse	Bo Einar Lohmann Nilsson, formand Klaus Pedersen Lars Gøran Dørum Østmoe
Direktion	Cark Fredrik af Klercker
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44, 2900 Hellerup
Bankforbindelse	Danske Bank

## Hoved- og nøgletal

Kr.	2018	2017	2016	2015	2014
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste*	40.106.111	50.152.995	60.417.041	70.888.655	64.104.742
Resultat før finansielle poster	-5.235.980	4.966.157	-6.583.502	12.275.731	11.110.081
Resultat af finansielle poster	-1.837.844	1.000.236	113.340	277.657	476.275
<b>Årets resultat</b>	<b>-5.513.525</b>	<b>4.659.996</b>	<b>-5.038.459</b>	<b>9.633.953</b>	<b>9.032.551</b>
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	66.555.636	84.072.073	85.828.666	78.949.845	63.707.294
Investering i materielle aktiver	844.581	668.566	47.823	107.018	374.930
<b>Egenkapital</b>	<b>53.611.170</b>	<b>59.124.696</b>	<b>54.464.699</b>	<b>59.503.158</b>	<b>49.869.205</b>
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	-7,0%	5,8%	-8,0%	17,2%	18,9%
Soliditetsgrad	80,6%	70,3%	63,5%	75,4%	78,3%
Egenkapitalens forrentning	-13,2%	10,1%	-11,9%	21,1%	23,2%
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	65	65	65	56	53

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til anvendt regnskabspraksis.

\* Sammenligningstallet for 2017 er ændret, der henvises til anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

DIBS tilbyder sikre og enkle betalingsløsninger online. Forretningsmodellen er baseret på at tilbyde en standardiseret betalingsløsning, hvor omsætningen er baseret på en tilbagevendende indkomst i form af tegnings- og transaktionsgebyrer.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke usikkerheder vedrørende indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 viser et underskud på 5.513.525 kr. mod et overskud på 4.659.996 kr. sidste år. Virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 53.611.170 kr. Virksomhedens aktivitet og dermed omsætning for 2018 ligger lavere end omsætningen for 2017. Årsagen hertil er, at DIBS mistede en for omsætningen betydelig kunde i løbet af 2018. Forventningen til 2018 var et fald i omsætningen på 12% mod et realiseret fald på 10%.

### Videnressourcer

DIBS arbejder løbende på at udvikle sit udbud af betalingsløsninger, der forbinder købere og sælgere med betaling fra alle kanaler.

DIBS's konkurrenceevne afhænger af evnen til at rekruttere, fastholde og udvikle kvalificerede medarbejdere. Selskabet arbejder aktivt med sine kerneværdier om enkel administration, pålidelighed, åbenhed og samarbejde om at udvikle lederskab og medarbejderengagement.

Ved udgangen af året er antallet af ansatte 65 (2017: 67), hvoraf 23 (2017: 22) er medarbejdere inden for salg, support og marketing, 31 (2017: 35) er ansatte i drift og teknisk, samt 11 (2017: 10) er ansatte i ledelse, administration og økonomi.

### Påvirkning af det eksterne miljø

DIBS har en marginal indvirkning på det eksterne miljø. Selskabet søger dog så vidt muligt løbende at vælge miljøvenlige muligheder ved indkøb, og selskabet genanvender i videst muligt omfang kontormaterialer og forsyninger.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende produktet eller processen, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt de samlede udviklingsomkostninger. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

I 2016 tog ledelsen beslutning om en ny platformstrategi, hvilket indebærer udvikling af EASY. EASY er blevet udviklet i løbet af 2017 og ejes af DIBS Payment Services AB i Stockholm. Den nyudviklede betalingsløsning har et stort fokus for alle DIBS selskaberne. Der er derfor ikke aktiveret nye immaterielle anlægsaktiver i Danmark siden juli 2017.

### Forventet udvikling

Der forventes en stigende vækst i omsætningen på 2% for 2019 baseret på en forventning om øget aktivitet.



## Resultatopgørelse

	Note	2018	2017
<b>Bruttofortjeneste</b>		40.106.111	50.152.995
Personaleomkostninger	2	-44.253.105	-43.933.443
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle aktiver	3	-1.042.236	-1.215.431
Andre driftsomkostninger		<u>-46.749</u>	<u>-37.965</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		-5.235.980	4.966.157
Finansielle indtægter	4	1.057.279	1.383.036
Finansielle omkostninger	5	<u>-2.895.123</u>	<u>-382.800</u>
<b>Resultat før skat</b>		-7.073.823	5.966.393
Skat af årets resultat	6	<u>1.560.298</u>	<u>-1.306.397</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><u>-5.513.525</u></u>	<u><u>4.659.996</u></u>

**Balance**

	Note	2018	2017
<b>AKTIVER</b>			
<b>Langfristede aktiver</b>			
<b>Immaterielle aktiver</b>	7		
Færdiggjorte udviklingsprojekter		<u>690.536</u>	<u>1.210.774</u>
		<u>690.536</u>	<u>1.210.774</u>
<b>Materielle aktiver</b>	8		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.122.906</u>	<u>800.323</u>
		<u>1.122.906</u>	<u>800.323</u>
<b>Finansielle aktiver</b>			
Andre finansielle tilgodehavender		<u>766.187</u>	<u>751.225</u>
		<u>766.187</u>	<u>751.225</u>
<b>Langfristede tilgodehavender</b>			
Langfristede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>41.560.027</u>
		<u>0</u>	<u>41.560.027</u>
<b>Langfristede aktiver i alt</b>		<u>2.579.630</u>	<u>44.322.350</u>
<b>Kortfristede aktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.600.950	11.896.697
Kortfristede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		44.449.598	21.920.193
Andre tilgodehavender		68	21.226
Periodeafgrænsningsposter		3.155.441	4.601.258
Tilgodehavende selskabsskat		1.492.411	0
Udskudt skat	9	<u>37</u>	<u>0</u>
		<u>57.698.505</u>	<u>38.439.374</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		6.277.501	1.310.350
<b>Kortfristede aktiver i alt</b>		<u>63.976.006</u>	<u>39.749.723</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>66.555.636</u>	<u>84.072.073</u>

## Balance

	Note	2018	2017
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		1.255.423	1.255.423
Reserve for udviklingsomkostninger		107.484	107.484
Overført resultat		<u>52.248.262</u>	<u>57.761.788</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>53.611.170</u>	<u>59.124.696</u>
<b>Langfristede forpligtelser</b>			
Udskudt skat		0	116.393
Langfristet gæld til tilknyttede virksomheder		<u>113.400</u>	<u>7.913.104</u>
<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>		<u>113.400</u>	<u>8.029.497</u>
<b>Kortfristede forpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.317.866	3.825.395
Kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.266.989
Skyldig selskabsskat		0	1.299.997
Anden gæld		<u>7.513.201</u>	<u>8.525.500</u>
<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>		<u>12.831.066</u>	<u>16.917.881</u>
<b>Forpligtelser i alt</b>		<u>12.944.466</u>	<u>24.947.378</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>66.555.636</u>	<u>84.072.073</u>
Anvendt regnskabspraksis	1		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter	10		
Resultatdisponering	11		
Nærtstående parter	12		

## Egenkapitaloppgørelse

Kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. jan 2017	1.255.423	67.000	53.142.276	54.464.699
Overført jf. resultat-disponering	0	40.484	4.619.512	4.659.996
Egenkapital 1. jan 2018	1.255.423	107.484	57.761.788	59.124.695
Overført jf. resultat-disponering	0	0	-5.513.525	-5.513.525
<b>Egenkapital 31. dec 2018</b>	<b>1.255.423</b>	<b>107.484</b>	<b>52.248.262</b>	<b>53.611.170</b>

Selskabskapitalen består af 1.041.666 stk. A-aktier à nominel værdi 1,00 kr samt 213.757 stk. B-aktier à nominel værdi 1,00 kr.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de sidste 5 år.

## Noter

---

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DIBS Payment Services A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Sammenligningstallene for bruttofortjenesten og andre driftsomkostninger er ændret som følge af reklassifikationer. Sammenligningstallene er ændret for 2017 men uændrede for årene 2014-2016.

Endvidere er præsentationen i enkelte noter ændret, hvilket ikke har medført en resultats- eller balancepåvirkning.

#### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for moderselskabet, Nets A/S. Årsrapporten for Nets A/S kan rekvireres på følgende link [www.nets.eu](http://www.nets.eu).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Noter

---

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af tjenesteydelser indgår i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning til og med andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en post benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter og omkostninger

Andre driftsindtægter og omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

#### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år  
Udviklingsaktiver 3-7 år

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## Noter

---

### Balancen

#### Immaterielle aktiver

Erhvervede udviklingsprojekter, goodwill og andre immaterielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende produktet eller processen, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt de samlede udviklingsomkostninger. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Udviklingsomkostninger består af lønomkostninger til eget personale samt eksterne konsulentomkostninger, der er medgået til udviklingsprojektet.

Udviklingsomkostninger opgøres til de direkte medgåede omkostninger samt en andel af de omkostninger, der indirekte kan henføres til de enkelte udviklingsprojekter.

Udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag for akkumulerede nedskrivninger og afskrivninger. Afskrivninger foretages over den forventede løbetid, der udgør mellem 3-7 år. Afskrivninger påbegyndes, når udviklingsaktivet er færdiggjort og taget i brug.

Udviklingsprojekter vurderes løbende under hensyn til udviklingsforløb og kommerciel udnyttelse. Såfremt genindvindingsværdien af et immaterielt anlægsaktiv er lavere end kostpris, nedskrives projektet til denne lavere værdi.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

#### Materielle aktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar, som måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

#### Værdiforringelse af langfristede aktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

## Noter

---

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

### Egenkapital

#### Reserver for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes med 22% af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultat eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på ikke afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter. Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

### Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalens forrentning	$\frac{\text{Resultat efter finansielle poster} \times 100}{\text{Egenkapital}}$



**Noter**

	2018	2017
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	39.433.932	39.042.206
Pensioner	2.314.142	2.275.632
Andre omkostninger til social sikring	402.428	424.972
Andre personaleomkostninger	<u>2.102.604</u>	<u>2.190.633</u>
	<u>44.253.105</u>	<u>43.933.443</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	65	65
Der er ikke udbetalt vederlag til selskabets ledelse i regnskabsåret.		
Der er ikke aktiveret lønomkostninger i 2018 (2017: kr. 40.484).		
<b>3 Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver</b>		
Afskrivninger på immaterielle aktiver	520.238	950.376
Nedskrivninger på immaterielle aktiver	0	0
Afskrivninger på materielle aktiver	<u>521.998</u>	<u>265.055</u>
	<u>1.042.236</u>	<u>1.215.431</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	802.057	646.532
Andre finansielle indtægter	<u>255.222</u>	<u>736.504</u>
	<u>1.057.279</u>	<u>1.383.036</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2.133.680	160.463
Andre finansielle omkostninger	<u>761.443</u>	<u>222.337</u>
	<u>2.895.123</u>	<u>382.800</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-1.443.868	1.299.997
Årets regulering af udskudt skat	<u>-116.430</u>	<u>6.400</u>
	<u>-1.560.298</u>	<u>1.306.397</u>

## Noter

		<b>Færdiggjorte udviklings- projekter</b>
<b>7</b>	<b>Immaterielle aktiver</b>	
	Kostpris pr. 1/1 2018	55.245.056
	Tilgang i årest løb	0
	Afgang i årets løb	0
	Kostpris pr. 31/12 2018	<u>55.245.056</u>
	Af- og nedskrivninger	
	Saldo pr. 1/1 2018	54.034.283
	Årets afskrivninger	520.238
	Årets nedskrivninger	0
	Af- og nedskrivninger 31/12 2018	<u>54.554.521</u>
	Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2018	<u><u>690.535</u></u>
		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
<b>8</b>	<b>Materielle aktiver</b>	
	Saldo pr. 1/1 2018	8.993.281
	Tilgang i årest løb	844.581
	Afgang i årets løb	0
	Kostpris pr. 31/12 2018	<u>9.837.861</u>
	Af- og nedskrivninger	
	Saldo pr. 1/1 2018	8.192.958
	Årets afskrivninger	521.998
	Årets nedskrivninger	0
	Af- og nedskrivninger 31/12 2018	<u>8.714.956</u>
	Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2018	<u><u>1.122.906</u></u>
		<b>2018</b>
<b>9</b>	<b>Udskudt skat</b>	<b>2017</b>
	Udskudt skat 1. januar	116.393
	Årets regulering af udskudt skat	109.993
	Udskudt skat 31. december	<u>6.400</u>
		<u><u>37</u></u>
		<u><u>116.393</u></u>

Udskudt skat relateres til materielle og immaterielle anlægsaktiver.

**Noter**

---

	2018	2017
<b>10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>		
Kontraktmæssige forpligtelser	<u>4.637.327</u>	<u>6.115.971</u>
	<u>4.637.327</u>	<u>6.115.971</u>

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje og øvrige forpligtelser.

**Sambeskatning**

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Nets Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

**11 Resultatdisponering***Forslag til resultatdisponering*

Reserve for udviklingsomkostninger	–	40.484
Overført resultat	<u>-5.513.525</u>	<u>4.619.512</u>
	<u>-5.513.525</u>	<u>4.659.996</u>

## Noter

---

### 12 Nærtstående parter

DIBS Payment Services A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

<b>Nærtstående part</b>	<b>Bopæl/hjemsted</b>	<b>Grundlag for bestemmende indflydelse</b>
Nets A/S	Lautrupbjerg 10 2750 Ballerup	Ultimative moderselskab

#### Oplysning om koncernregnskaber

<b>Modervirksomhed</b>	<b>Bopæl/hjemsted</b>	<b>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</b>
Nets A/S	Lautrupbjerg 10 2750 Ballerup	Nets A/S Lautrupbjerg 10 2750 Ballerup

#### Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår, hvorfor der ikke oplyses om transaktionernes art og beløbsmæssige størrelse, i overensstemmelse med Årsregnskabslovens § 98c stk. 7.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

<b>Navn</b>	<b>Bopæl/hjemsted</b>
DIBS Payment Services AB	Kungsgatan 32, Stockholm